ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Dương, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định điều chỉnh, bổ sung Bảng giá đất

giai đoạn năm 2020-2024 tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ Quy định về giá đất;
Căn cứ Nghị định số 96/NĐ-CP ngày 19/12/2019 của Chính phủ quy định

về khung giá đất;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 87/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22 tháng 6

năm 2016 của liên Bộ Tài chính - Bộ Tài nguyên và Môi trường về Hướng dẫn
việc thẩm định dự thảo bảng giá đất của Hội đồng thẩm định bảng giá đất, thẩm
định phương án giá đất của Hội đồng thẩm định giá đất;

Căn cứ Văn bản số 160/HĐND-VP ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Thường
trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho chủ trương xây dựng Nghị quyết HĐND
tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Bảng giá đất giai đoạn 2020-2024;

Căn cứ Quyết định số 1729/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của
UBND tỉnh về việc phê duyệt “Dự án sửa đổi, bổ sung Bảng giá đất giai đoạn
2020- 2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương”;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2880/TTr-STC ngày 17 tháng
7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định điều chỉnh, bổ sung Bảng giá đất
giai đoạn 2020 - 2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương (sau đây gọi tắt là Hội đồng)
gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Trần Văn Quân: Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông Nguyễn Trọng Tuệ: Giám đốc Sở Tài chính - Thường trực Hội đồng.
3. Các thành viên Hội đồng, gồm:
3.1. Ông Hoàng Văn Thực: Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

2

3.2. Bà Nguyễn Thị Như Trang: Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi
trường;

3.3. Ông Trần Văn Sơn: Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh;
3.4. Ông Nguyễn Đồng Kim: Phó Giám đốc Sở Tài chính;
3.5. Ông Hoàng Anh Phong: Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
3.6. Ông Vũ Minh Nghĩa: Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
3.7. Ông Nguyễn Hải Châu: Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
3.8. Ông Nguyễn Trọng Tiến: Phó Cục trưởng Cục thuế tỉnh;
3.9. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã (trường hợp Phó Chủ tịch

UBND cấp huyện tham gia thành viên Hội đồng thì phải có Ủy quyền của Chủ
tịch UBND cấp huyện).

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng
1. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định nội dung điều chỉnh, bổ sung Bảng giá

đất giai đoạn 2020-2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương theo quy định của Luật Đất
đai 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của các
thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công; cơ quan Thường trực Hội
đồng là Sở Tài chính.

3. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Thường trực
Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Tài chính trong quá trình hoạt động của Hội
đồng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Cục Thuế tỉnh;
UBND các huyện, thành phố, thị xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 quyết định
này chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC, Thư.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-23T13:56:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-23T13:56:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-07-23T13:56:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!